
Oulun ylioppilasrahasto
Tukea Pohjois-Suomen maisterien tieteentekoon                      

R  ahasto muodostuu Oulun yliopiston ylioppilaskun-
nan (OYY) Suomen Kulttuurirahaston Pohjois-Poh-

janmaan rahastolle 1979 lahjoittamasta Oulun ylioppilasra-
hastosta. Lahjoittaja on myöhemmin kartuttanut peruspää-
omaa. Rahasto tukee ja edistää tieteellistä toimintaa Poh-
jois-Suomen korkeakouluissa, ja siitä jaetaan tutkimus- ja 
opintoapurahoja, matka-avustuksia sekä muita avustuksia 
akateemisen loppututkinnon Oulun yliopistossa tai muus-
sa Pohjois-Suomen korkeakoulussa suorittaneille nuorille 
tieteenharjoittajille, jotka eivät ole suorittaneet li-
sensiaatin tai tohtorin tutkintoa.

Oulun yliopiston ylioppilaskunta pe-
rustettiin 15.10.1960. Vuonna 1958  
perustetun ja syksyllä 1959 toimin-
tansa aloittaneen Oulun yliopiston 
opiskelijoiden etujen hoitamisen 
ja valvomisen lisäksi ylioppilas-
kunta on tuntenut kiinnostusta 
entisten jäsentensä jatko-opiskelua 
ja tutkijanuraa kohtaan. Toimintaa 
varten OYY perusti kokouksessaan 
6.2.1963 Oulun ylioppilasrahaston. 
Rahastoa ovat lahjoituksillaan kartutta-
neet yksityiset henkilöt, liikelaitokset ja yh-
teisöt. Oulun ylioppilasrahaston työn tehostami-
seksi ja toiminnan rationalisoimiseksi siitä muodostettiin 
Suomen Kulttuurirahaston Pohjanmaan rahaston nimikko-
rahasto.

Rahaston pääoma sijoitettiin lainan muodossa opiskelija-
asuntojen rakentamiseen Oulussa. OYY:n ja Pohjois-Suo-
men opiskelija-asuntosäätiön (PSOAS) välisen sopimuksen 
mukaan ylioppilasrahastoon kertyneet varat sijoitetaan 
opiskelija-asuntotuotantoon ja rahaston pääoman korko-
tuloista jaetaan stipendejä. Ensimmäisten opiskelija-asun-
tojen rakentaminen aloitettiin Oulussa 1957. Domus Botni-
can jälkeen rakennettiin Välkkylän opiskelijakylä, Pohjan-
kaleva, Linnanmaa ja Otokylä.

PSOAS päätti paljastaa rakentamisen muistomerkin Lin-
nanmaan opiskelijakylän vihkiäistilaisuudessa lokakuussa 
1982 kunnianosoituksena pohjoissuomalaisille lahjoittajille 
ja tunnustuksena oululaiselle suunnittelu- ja rakentamis-

taidolle. Muistomerkin rahoitta-
miseksi järjestettiin samana kesänä 

rakennuttamismuistomerkkikeräys. 
PSOAS kääntyi kaikkien opiskelija-

asuntohankkeiden toteuttamiseen osal-
listuneiden urakoitsija- ja suunnitteluyri-

tysten puoleen. Oulun ylioppilasrahastoon lah-
joitetut varat lainattiin PSOASille muistomerkin rahoitusta 
varten. Betonisen, seitsemän metriä korkean muistomerkin 
suunnitteli kuvanveistäjä Martti Aiha.

OYY:n 25-vuotisjuhliin liittyen järjestettiin ylioppilasra-
haston pääoman kartuttamiskampanjana maaherra Erkki 
Haukipuron suojelema juhlakeräys, jossa liikelaitoksia ja 
yhteisöjä kehotettiin kartuttamaan ylioppilaskunnan tiliä. 
Juhlia vietettiin Kalevalan päivänä 1985.

Oulun yliopiston ylioppilaskunta toimii pohjoissuoma-
laisten merkittävimpänä opiskelijayhteisönä. Sen jäsenis-
tön enemmistö tulee Pohjois-Pohjanmaalta, Kainuusta ja 
Lapista. Ylioppilaskunta on toimintansa aikana saanut 
Pohjois-Suomen yhteisöjen ja elinkeinoelämän tuen omalle 
työlleen. 

Osuuskunta Sigillum/Terhi Kivistö

Pohjalaisen osakunnan kesäjuhla Raatin ravintolassa 1899. 
Kuva: Ina Liljeqvist/Museovirasto

Suomen Kulttuurirahaston Pohjois-Pohjanmaan rahasto perustettiin vuonna 1968, ja 
se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto 
tukee Pohjois-Pohjanmaalla tehtävää tai siihen kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä 
ja kulttuuritoimintaa jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä järjestämällä myös muuta 
kulttuuritoimintaa. Lisätietoja www.skr.fi/pp.


